

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV

Ai dirigenti delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado sedi di seggio elettorale del comune di San Felice a Cancello (CE)

> e, p.c. All'Ufficio di Gabinetto del Ministro segreteria.pinneri@istruzione.it

Ai dirigenti degli ambiti territoriali dell'USR Campania

Oggetto: **revoca** comizi per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di San Felice a Cancello - r**if. ns. prot. AOODRCA. n. 21889/2018**

In riferimento all'oggetto, si inoltra il decreto della Prefettura della Provincia di Caserta prot.n. 84231 del 19 settembre 2018, con il quale si dispone la revoca dei comizi per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di San Felice a Cancello.

Si ringrazia per la consueta e fattiva collaborazione.

Il Direttore Generale Luisa Franzese

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

Allegato

Decreto Prefettura di Caserta prot. n. 84231 del 19/09/2018



Pr e f e t t u r a Ufficio Territoriale del Governo di Caserta

Area II Bis Raccordo con gli Enti Locali e Consultazioni Elettorali All. 1

Caserta, data protocollo

ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DEL COMUNE DI

SAN FELICE A CANCELLO

EFETTO Vicario

e, p.c.

AL DIRIGENTE SERVIZIO CONTABILITA' E GESTIONE FINANZIARIA

SEDE

OGGETTO: Comune di San Felice a Cancello - turno elettorale straordinario nei comuni sciolti per infiltrazione e condizionamento di tipo mafioso, ex art. 143, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267- di domenica 21 ottobre 2018, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 4 novembre 2018. Decreto di revoca convocazione dei comizi elettorali.

Per l'esecuzione, si trasmette copia del decreto prefettizio del 19/09/2018, prot. n. 84231, con il quale sono stati revocati i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale di San Felice a Cancello di domenica 21 ottobre 2018, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 4 novembre 2018.

Caserta, 19 settembre 2018

RICHIAMATO il decreto prefettizio in data 28 agosto u.s. n. 77698 con il quale sono stati convocati per domenica 21 ottobre 2018, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 4 novembre 2018, i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale di San Felice a Cancello ai sensi dell'art. 143, comma 10, terzo e quarto periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il comunicato stampa n. 19 del Consiglio dei Ministri con il quale è stato disposto, nella riunione del 13 settembre u.s., tra l'altro, la proroga della durata dello scioglimento del consiglio comunale di San Felice a Cancello conseguente a fenomeni di infiltrazione e di condizionamento di tipo mafioso o similare ex art. 143, comma 10, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la comunicazione in data odierna del Ministero Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del Governo e per le Autonomie Locali - con la quale è stato confermato che con decreto del Presidente della Repubblica datato 17 settembre 2018 è stata disposta la proroga della gestione commissariale del comune di San Felice a Cancello.

CONSIDERATO che, per quanto sopraindicato, non avrà, pertanto, più luogo la consultazione per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di San Felice a Cancello, in occasione del turno elettorale straordinario del 21 ottobre 2018, con eventuale turno di ballottaggio del 4 novembre 2018;

RITENUTO, conseguentemente, di dover procedere alla revoca della convocazione dei comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di San Felice a Cancello, prevista con il citato decreto prefettizio n. 77698, datato 28.8.2018;

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa, sono revocati i comizi per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di San Felice a Cancello, convocati con decreto prefettizio n.77698, datato 28 agosto 2018, per domenica 21 ottobre 2018, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 4 novembre 2018.





Il Profetto della Provincia di Caserta

La Commissione straordinaria e il Segretario del Comune di San Felice a Cancello sono incaricati dell'esecuzione del presente provvedimento nonché di provvedere ad ogni conseguente adempimento.

Copia del presente provvedimento viene trasmessa, altresì, al Presidente della Corte di Appello di Napoli, al Presidente del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere e alla Questura di Caserta per gli adempimenti di competenza.

p. IL PREFETTO

iceprefetto Vicario

LG